3

ДОГОВОР № ______

оказания услуг по обеспечению доступа к программно-техническим средствам испытательного стенда

г. Москва

                «___»____________20__ г.

______________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ___________________, действующего на основании ___________, с одной стороны, и Акционерное общество «Главный научный инновационный внедренческий центр» (АО «ГНИВЦ»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице __________________________________, действующего на основании ___________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем вместе «Стороны», заключили настоящий Договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель принимает на себя обязательство оказать услуги по обеспечению доступа Заказчика к программно-техническим средствам испытательного стенда Исполнителя, соответствующего приемному комплексу налогового органа (далее – стенд) для проведения тестовых испытаний программного продукта ______________ (далее – программный продукт), а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги.
1.2.
Услуги, указанные в п. 1.1 настоящего Договора, включают (выбрать нужное):
Вариант 1: автоматическое формирование ответных документов налогового органа;

Вариант 2: самостоятельное формирование ответных документов оператором электронного документооборота;

Вариант 3: формирование ответных документов программным комплексом налогового органа «Система электронной обработки данных» (СЭОД);

Вариант 4: автоматическую регистрацию в Информационном реестре участников документооборота (ИРУД);

Вариант 5:
-
автоматическое формирование ответных документов налогового органа;
-
самостоятельное формирование ответных документов оператором электронного документооборота;

-
формирование ответных документов программным комплексом налогового органа «Система электронной обработки данных» (СЭОД);

-
автоматическую регистрацию в Информационном реестре участников документооборота (ИРУД).

2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость услуг по настоящему Договору составляет __________ (_______________________) рублей ____ копеек, в том числе НДС 20​​​% - ___________ (______________) рублей ___ копеек.
2.2. Заказчик в течение 5 (Пяти) банковских дней с даты подписания настоящего Договора обязан перечислить на расчетный счет Исполнителя аванс в размере 100% от стоимости услуг, указанной в п. 2.1. настоящего Договора.

2.3. Датой оплаты стоимости услуг по настоящему Договору считается дата поступления денежных средств от Заказчика на расчетный счет Исполнителя.
3. ПРАВА, ОБЯЗАННОСТИ И ПОРЯДОК ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ СТОРОН
3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. в течение 3 (Трех) рабочих дней с даты зачисления стоимости услуг по настоящему Договору на расчетный счет Исполнителя:

· зарегистрировать для Заказчика не более 5/10 (выбрать нужное) учетных записей на стенде Исполнителя на основании сведений, указанных в Заявлении на изготовление тестовых сертификатов ключей проверки электронной подписи (далее – тестовые СКП) и создание учетных записей (далее – Заявление) по форме, указанной в Приложении №1 к настоящему Договору, при этом регистрируется не более одной учетной записи оператора электронного документооборота;

· изготовить для Заказчика тестовые СКП в количестве, указанном в Заявлении Заказчика (Приложение №1 к настоящему Договору), но не более 5/10 (выбрать нужное) штук;

· подготовить стенд и назначить специалиста из числа работников Исполнителя для взаимодействия с Заказчиком;

3.1.2. обеспечить Заказчику доступ к стенду в соответствии с настоящим Договором в течение ________ месяца(ев) с даты регистрации для Заказчика учетных записей на стенде;
3.1.3. в случае отсутствия доступа к стенду более 4 (четырёх) часов подряд в течение суток по причинам, указанным в п. 3.2 настоящего Договора, по запросу Заказчика, направленному по электронной почте  info_test@gnivc.ru,  продлить срок оказания услуг на один календарный день;
3.1.4. обеспечить актуальность программно-технических средств стенда (соответствие правовым актам ФНС России);

3.1.5. соблюдать порядок взаимодействия Сторон Договора (п. 3.5 настоящего Договора);
3.1.6. консультировать специалистов Заказчика по обращениям на сайте технической поддержки Исполнителя https://ext-support.gnivc.ru (далее – СТП) по вопросам, связанным с проведением  Заказчиком тестовых испытаний не более 10 раз в течение каждого месяца оказания услуг по настоящему Договору. Прием и регистрация обращений осуществляется круглосуточно. Обработка и предоставление ответов осуществляется по рабочим дням с 09:00 до 18:00, а в пятницу и предпраздничные дни до 16:45 по московскому времени;

3.1.7. обеспечить регистрацию Заказчика на СТП в соответствии с указанными в Заявлении данными.
3.2. Исполнитель вправе производить профилактические работы, установку обновлений, необходимых для обеспечения работоспособности стенда без предварительного согласования с Заказчиком.

3.3. Заказчик обязан:

3.3.1. своевременно оплатить и принять услуги, оказываемые по настоящему Договору;

3.3.2. одновременно с подписанием настоящего Договора заполнить, подписать и представить Исполнителю Заявление по форме Приложения №1 к настоящему Договору;

3.3.3. соблюдать порядок взаимодействия Сторон Договора (п. 3.5 настоящего Договора).

3.4. Заказчик вправе:

3.4.1. проводить тестовые испытания программного продукта в течение срока, установленного п.3.1.2. настоящего Договора;

3.4.2. обращаться на СТП для получения консультаций по вопросам, связанным с проведением Заказчиком тестовых испытаний, не более 10 раз в течение каждого месяца оказания услуг по настоящему Договору.
3.4.3. направлять Исполнителю запросы на продление срока оказания услуг в случаях, предусмотренных п. 3.1.3 Договора.

3.5. Порядок взаимодействия Сторон Договора:

3.5.1. После подписания Договора и полной оплаты услуг Заказчиком Исполнитель изготавливает тестовые СКП, регистрирует на стенде учетные записи в количестве, указанном в Заявлении Заказчика (Приложение № 1 к настоящему Договору), а также регистрирует Заказчика на  СТП.

3.5.2. Исполнитель направляет Заказчику по электронной почте учетные данные вместе с тестовыми СКП.

3.5.3. Заказчик настраивает программный продукт для организации электронного документооборота на стенде.
4.1. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ

4.2. Сдача – приемка оказанных услуг по настоящему Договору осуществляется по истечении срока обеспечения доступа к стенду, указанного в п. 3.1.2. настоящего Договора и оформляется Актом сдачи – приемки оказанных услуг.

4.3. Исполнитель в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты окончания срока обеспечения доступа к стенду, указанного в п. 3.1.2. настоящего Договора, направляет Заказчику Акт сдачи – приемки оказанных услуг, а Заказчик в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты получения Акта сдачи-приемки оказанных услуг обязан направить Исполнителю подписанный Акт сдачи-приемки оказанных услуг или мотивированный отказ от приемки услуг.

4.4. В случае непредставления Заказчиком Исполнителю в сроки, предусмотренные п. 4.2. настоящего Договора, подписанного Акта сдачи – приемки оказанных услуг или мотивированного отказа от приемки услуг, услуги считаются оказанными и принятыми Заказчиком, а Акт сдачи – приемки оказанных услуг подписывается в одностороннем порядке.
4. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

5.1. Стороны обязуются сохранять конфиденциальность в отношении информации, относящейся к предмету настоящего Договора, ходу его исполнения и полученным результатам,  а  также любой  другой информации, доступ к которой они получат при взаимодействии  друг с другом в рамках настоящего Договора и которая не может быть получена из общедоступных источников (средства массовой информации, техническая, программная информация, методические документы, информация о предварительных версиях, документация и т.п.).

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства, предусмотренные настоящим Договором, несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации, если не докажет, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельствах.

К таким обстоятельствам относятся, в частности, террористические действия, стихийные бедствия, пожар, отключения электроэнергии по независящим от Сторон причинам.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Все споры или разногласия, возникшие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, решаются в претензионном порядке в рамках их досудебного урегулирования.

7.2. Вся переписка между Сторонами ведется путем направления корреспонденции по адресам, указанным в настоящем Договоре.

7.3. Срок рассмотрения претензионного письма (претензии) и направления ответа на него (неё) не может превышать 15 (Пятнадцать) дней со дня его (её) получения Стороной.

7.4. В случае невозможности решения разногласий Сторон в рамках досудебного урегулирования в течение срока, указанного в п. 7.3 Договора, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Заказчик ознакомлен с Уставом АО «ГНИВЦ», в том числе в части ограничений полномочий Генерального директора Исполнителя.

8.2. Настоящим Стороны подтверждают отсутствие заинтересованности при заключении настоящего Договора в соответствии с требованиями, предусмотренными законодательством Российской Федерации, в т.ч. п. 1 ст. 81 Федерального закона от 26.12.1995 № 208-ФЗ «Об акционерных обществах».

8.3. Настоящий Договор не является для Исполнителя крупной сделкой.

8.4. Результаты тестовых испытаний в соответствии с настоящим Договором предназначены для отладки программного продукта Заказчика и не являются основанием для официального заключения о соответствии испытываемого программного продукта правовым актам ФНС России.

8.5. Неотъемлемой частью настоящего Договора является:
· Приложение №1 «Заявление на изготовление тестовых СКП и создание учетных записей».

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик:

Адрес:
ИНН

КПП

р/с

в

к/с

БИК

От Заказчика:

_________________  (____________)
	Исполнитель:

АО «ГНИВЦ»
125373, г. Москва, Походный проезд, домовладение 3, строение 1
ИНН 7733284010, КПП 997750001
р/с № 40502810700050000015
в Банке ВТБ (ПАО) г. Москвы
БИК 044525187
к/с № 30101810700000000187
ОКПО 02805759
От Исполнителя:

__________________ (_____________)

М.П.
М.П.

                                                                                      Приложение № 1
к Договору от «____»________20__ г. № _______

	ЗАЯВЛЕНИЕ

на изготовление тестовых СКП и создание учетных записей

	Кому

	От

	должность полномочного лица и наименование организации Заказчика

	          Прошу изготовить тестовые СКП (не более 5-ти/10-ти (выбрать нужное)) и создать учетные записи (не более 5-ти/10-ти (выбрать нужное)) для проведения тестирования программного продукта Заказчика и направить по следующему электронному адресу:

	1.     Информация об Операторе электронного документооборота (ОЭД). Тип подключения: Юридическое лицо

	Наименование ОЭДa

	Владелец тестового СКПab
(Ф.И.О. или наименование ОЭД)

	Должность

	Подразделение

	Адрес

	ИННab

	ОГРНab

	E-mail

	СНИЛСa
	00000000000 (поле может быть заполнено нулями)

	2. Информация о Налогоплательщике. Тип подключения: Юридическое лицо

	Наименование организации или ИПa

	Владелец тестового СКПa
(Ф.И.О. или наименование ЮЛ)

	Должность

	Подразделение

	Адрес

	ИННab

	ОГРНab

	E-mail

	СНИЛСa
	00000000000 (поле может быть заполнено нулями)

	3. Информация о Налогоплательщике. Тип подключения: Физическое лицо

Владелец тестового СКПa
(Ф.И.О.)

ИННab
Адрес

E-mail

СНИЛСa
00000000000 (поле может быть заполнено нулями)
4. Информация о Налогоплательщике. Тип подключения: ИП

Наименование организации или ИПa
Владелец тестового СКПa
(Ф.И.О.)

Адрес

ИННab
ОГРНИПab
E-mail

СНИЛСa
00000000000 (поле может быть заполнено нулями)

	М.П.     “_____”____________ 20__ г.                             ________________________ / _______________ /

                                                                                                                 подпись уполномоченного лица